Курганская область
Куртамышский район
АДМИНИСТРАЦИЯ Куртамышского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   10 декабря 2010 года  № 87
        г. Куртамыш

	Об изменении типа  муниципальных бюджетных учреждений Куртамышского района в целях создания муниципальных казенных учреждений Куртамышского района

В соответствии с Федеральным  законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием  правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Администрации Куртамышского района от 7 декабря 2010  № 86 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Куртамышского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Куртамышского района и внесения в них изменений», Уставом Куртамышского района Администрация Куртамышского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень муниципальных казенных учреждений Куртамышского района, создаваемых путем изменения типа  муниципальных бюджетных учреждений Куртамышского района, действующих на дату принятия настоящего постановления согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать поселениям Куртамышского района привести в соответствие с требованиями законодательства правовое положение муниципальных учреждений, созданных соответствующим муниципальным образованием.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского района по социальным вопросам Добрыдина Леонида Николаевича.
Глава Куртамышского района                                                                                В.А.Суханов

Булатова Г.В.

21360
Разослано по списку (см. на обороте)

                                                        Приложение
к постановлению Администрации Куртамышского района от 10 декабря 2010 года № 87 «Об изменении типа муниципальных бюджетных учреждений Куртамышского района в целях создания муниципальных казенных учреждений Куртамышского района»

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных казенных учреждений Куртамышского района, создаваемых
путем изменения типа муниципальных бюджетных учреждений Куртамышского района
	№

п/п
	Наименование муниципальных бюджетных

учреждений, тип которых

изменяется
	Наименование муниципальных

казенных учреждений Куртамышского района, создаваемых путем изменения типа

	1.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Куртамышская детская школа искусств»
	Муниципальное  казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Куртамышского района «Куртамышская детская школа искусств»

	2.
	Муниципальное учреждение культуры – Куртамышский краеведческий музей им. Н.Д. Томина
	Муниципальное казенное учреждение культуры Куртамышского района – Куртамышский краеведческий музей им. Н.Д. Томина

	3.
	Муниципальное учреждение культуры – Куртамышский районный Дом Культуры
	Муниципальное казенное учреждение культуры Куртамышского района – Куртамышский районный Дом Культуры

	4.
	Муниципальное учреждение культуры – Куртамышская центральная районная библиотека
	Муниципальное казенное учреждение культуры Куртамышского района – Куртамышская центральная районная библиотека

	5.
	Муниципальное учреждение культуры – Куртамышский культурный центр «Юность»
	Муниципальное казенное учреждение культуры Куртамышского района – Куртамышский культурный центр «Юность»

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Березовская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Березовская средняя общеобразовательная школа»

	7.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Долговская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Долговская средняя общеобразовательная школа»

	8.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Косулинская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Косулинская средняя общеобразовательная школа»

	9.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Камаганская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Камаганская средняя общеобразовательная школа»

	10.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Нижневская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Нижневская средняя общеобразовательная школа»

	11.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Песьяновская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Песьяновская средняя общеобразовательная школа»

	12.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Куртамышская средняя общеобразовательная школа» № 1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Куртамышская средняя общеобразовательная школа» № 1

	13.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Куртамышская средняя общеобразовательная школа» № 2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Куртамышская средняя общеобразовательная школа» № 2

	14.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Куртамышская вечерняя /сменная/ общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Куртамышская вечерняя /сменная/ общеобразовательная школа»

	15.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Костылевская основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Костылевская основная общеобразовательная школа»

	16.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Пушкинская основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Пушкинская основная общеобразовательная школа»

	17.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Обанинская основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Обанинская основная общеобразовательная школа»

	18.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Березовская основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Березовская основная общеобразовательная школа»

	19.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Белоноговская основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Белоноговская основная общеобразовательная школа»

	20.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Верхневская основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Верхневская основная общеобразовательная школа»

	21.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Жуковская основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Жуковская основная общеобразовательная школа»

	22.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Закомалдинская основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Закомалдинская основная общеобразовательная школа»

	23.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Закоуловская основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Закоуловская основная общеобразовательная школа»

	24.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Камышовская основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Камышовская основная общеобразовательная школа»

	25.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Пепелинская основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Пепелинская основная общеобразовательная школа»

	26.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Каминская основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Каминская основная общеобразовательная школа»

	27.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Куртамышская начальная общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Куртамышская начальная общеобразовательная школа»

	28.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Угловская начальная общеобразовательная школа»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куртамышского района «Угловская начальная общеобразовательная школа»

	29.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Куртамышский детский сад №1 общеразвивающего вида»
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Куртамышский детский сад №1 общеразвивающего вида»

	30.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Куртамышский детский сад №2»
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Куртамышский детский сад №2»

	31.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Куртамышский детский сад №3 присмотра и оздоровления»
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Куртамышский детский сад №3 присмотра и оздоровления»

	32.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Куртамышский детский сад №4»
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Куртамышский детский сад №4»

	33.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Куртамышский детский сад №5»
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Куртамышский детский сад №5»

	34.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Куртамышский детский сад №6»
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Куртамышский детский сад №6»

	35.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Куртамышский детский сад №7»
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Куртамышский детский сад №7»

	36.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Верхневский детский сад»
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Верхневский детский сад»

	37.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Долговский детский сад»
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Долговский детский сад»

	38.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Косулинский детский сад»
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Косулинский детский сад»

	39.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Нижневский детский сад»
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Нижневский детский сад»

	40.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Камаганский детский сад»
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Камаганский детский сад»

	41.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Советский детский сад»
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Советский детский сад»

	42.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Пушкинский детский сад»
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Пушкинский детский сад»

	43.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Песьяновский детский сад»
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Песьяновский детский сад»

	44.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества»
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Куртамышского района «Дом детского творчества»

	45.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Куртамышского района «Детско-юношеская спортивная школа»

Управляющий делами – руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района

    Т.В.Большакова